【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

2024年 3月 18日

各  位

「えひめ脱炭素経営支援コンソーシアム」に関する協定締結について

～地域脱炭素の促進に向けて、愛媛銀行・愛媛県・伊予銀行が連携！～

当行（頭取：西川 義教）、愛媛県（知事：中村 時広）及び株式会社伊予銀行（頭取：三好 賢治）の

３者は、地域脱炭素経営の促進に向けて、それぞれの有する資源を有効に活用し相乗効果を生み

出しながら、県内事業者の脱炭素化に向けた取組み等を効果的に支援するため、「えひめ脱炭素

経営支援コンソーシアム」を設立いたします。

つきましては、下記のとおりコンソーシアムに関する協定の締結式を執り行いますので、

お知らせいたします。

記

１．日 時  ２０２４年３月２８日（木）１６：３０～１６：４５

２．場 所  愛媛県庁 本館３階 知事会議室

３．出 席 者  愛媛県知事

中村 時広

株式会社愛媛銀行

頭取 西川 義教

株式会社伊予銀行

取締役頭取  三好 賢治

４．次 第

（１）協定締結者３名によるあいさつ

（２）協定書署名

（３）写真撮影

【協定書における連携・協力事項】

（１）脱炭素経営に向けた取組みの支援に関すること

（２）脱炭素経営に係る啓発・意識醸成に関すること

（３）脱炭素経営を支援する人材の育成に関すること

（４）その他コンソーシアムの目的達成に必要なこと

以  上